
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 12 января 2021 года  

№ 24-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Развитие физической 

культуры, массового спорта и 

укрепление общественного здоровья 

в Уссурийском городском округе» 

на 2021-2025 годы и признании  

утратившим силу постановления 

администрации Уссурийского городского 

округа от 27 ноября 2015 года  

№ 3246-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие физической  

культуры и массового спорта в 

Уссурийском городском округе» 

на 2016-2022 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года                                       

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

решением Думы Уссурийского городского округа от 18 декабря 2009 года              

№ 145-НПА «О Положении об обеспечении условий для развития на 

территории Уссурийского городского округа физической культуры                       

и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-

15.09.2022 2471-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа», решением 

Думы Уссурийского городского округа от 28 июня 2022 года № 668-НПА                 

«О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                         

от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                   

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в связи с уточнением 

расходов на проведение программных мероприятий в 2022 году, включением 

новых мероприятий в перечень программных мероприятий и доведением 

дополнительных объемов бюджетных ассигнований на 2022 год 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 12 января 2021 года № 24-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление 

общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-                  

2025 годы и признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 27 ноября 2015 года № 3246-НПА                  

«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта в Уссурийском городском округе» на 2016-2022 

годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие физической культуры, 

массового спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском 

городском округе» на 2021-2025 годы (далее – Программа), утвержденной 

постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

раздел «Соисполнители муниципальной программы» дополнить 

словами: 

«Муниципальное казенное учреждение Уссурийского городского 

округа «Служба единого заказчика – застройщика» (далее – МКУ УГО 

СЕЗЗ); 

Отдел пресс-службы»; 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить                   

в следующей редакции: 

«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться из 

средств местного бюджета Уссурийского городского округа. 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 - 

2025 годы составляет 798577,69 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 156927,87 тыс. рублей; 

2022 год – 214692,79 тыс. рублей; 

2023 год – 169374,78 тыс. рублей; 

2024 год – 169352,91 тыс. рублей; 

2025 год - 88229,34 тыс. рублей; из них: 

средства местного бюджета 790951,39 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 156927,87 тыс. рублей; 

2022 год – 208223,38 тыс. рублей; 

2023 год – 168785,40 тыс. рублей; 

2024 год – 168785,40 тыс. рублей; 

2025 год - 88229,34 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета 5119,80 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 3962,91 тыс. рублей; 

2023 год – 589,38 тыс. рублей; 

2024 год – 567,51 тыс. рублей;  

средства федерального бюджета 2506,50 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 2506,50 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

в разделе «IV. Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

пункт 4.4 изложить в следующей редакции:  

«4.4.  Развитие спортивной инфраструктуры. В том числе:»; 

дополнить пунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 следующего содержания: 

«4.4.1. Создание малобюджетных плоскостных спортивных 

сооружений, малых спортивных площадок для проведения тестирования 

населения в соответствии с ВФСК ГТО, скейт-площадок (включая экспертизу 

сметной стоимости и экспертизу выполненных работ).  

В рамках данного мероприятия муниципальные учреждения МАУ СОК 

«Ледовая арена», МАУ СШ УГО, МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО 

получают субсидию на создание малобюджетных плоскостных спортивных 

сооружений, скейт-площадок, муниципальные бюджетные образовательные 

организации на создание малых спортивных площадок для проведения 

тестирования населения в соответствии с ВФСК ГТО (включая экспертизу 

сметной стоимости и экспертизу выполненных работ). 

4.4.2 Ремонт спортивных объектов муниципальной собственности 

(капитальный, текущий), благоустройство земельного участка, включая 

разработку проектно-сметной документации, проведение государственной 

экспертизы проектно-сметной документации, проведение строительно-

технической экспертизы (обследование), экспертизы сметной стоимости и 

экспертизы выполненных работ, осуществление строительного контроля. 

В рамках данного мероприятия муниципальные учреждения МАУ СОК 

«Ледовая арена», МАУ СШ УГО, МАУ ПБ «Чайка», МАУ «СШ ТВС                    

им. С.П. Шевченко» УГО получают субсидию на ремонт спортивных 

объектов муниципальной собственности (капитальный, текущий),  

благоустройство земельного участка,  включая разработку проектно-сметной 

документации, проведение государственной экспертизы проектно-сметной 

документации, проведение строительно-технической экспертизы 

(обследование), экспертизы сметной стоимости и экспертизы выполненных 

работ, осуществление строительного контроля. МКУ УГО СЕЗЗ доводятся 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

лимиты бюджетных обязательств на ремонт спортивных объектов 

(капитальный, текущий), закрепленных на праве оперативного управления. 

4.4.3 Разработка технической, сметной документации на проведение 

инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации по 

реконструкции объекта капитального строительства «Стадион                               

им. С.П. Шевченко». 

В рамках данного мероприятия МКУ УГО СЕЗЗ доводятся лимиты 

бюджетных обязательств на разработку технической, сметной документации 

на проведение инженерных изысканий, разработку проектно-сметной 

документации по реконструкции объекта капитального строительства 

«Стадион  им. С.П. Шевченко»; МАУ «СШ ТВС  им. С.П. Шевченко» УГО 

получают субсидию на разработку технической, сметной документации по 

определению сметной стоимости на проведение инженерных изысканий и 

разработку проектно-сметной документации по реконструкции объекта 

капитального строительства «Стадион им. С.П. Шевченко.»; 

в разделе «V. Механизм реализации муниципальной программы»: 

абзац четвертый изложить в новой редакции: 

«Для осуществления мероприятий муниципальной программы, 

указанных в пункте 1.1 Приложения № 2 к муниципальной программе, 

ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с 

соисполнителем муниципальной программы – отделом пресс-службы 

осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд.»; 

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«для осуществления мероприятий муниципальной программы, 

указанных в пунктах 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 и 4.5 Приложения № 2 к 

муниципальной программе, ответственный исполнитель заключает 

Соглашение с участниками программы МАУ СШ УГО, МАУ СОК «Ледовая 

арена», МАУ «СШ ТВС им. С.П. Шевченко» УГО», МАУ ПБ «Чайка» на 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

предоставление субсидии на иные цели на создание малобюджетных 

плоскостных спортивных сооружений, малых спортивных площадок для 

проведения тестирования населения в соответствии с ВФСК ГТО, скейт-

площадок (включая экспертизу сметной стоимости и экспертизу 

выполненных работ); на ремонт спортивных объектов муниципальной 

собственности (капитальный, текущий), благоустройство земельного участка, 

включая разработку проектно-сметной документации, проведение 

государственной экспертизы проектно-сметной документации, проведение 

строительно-технической экспертизы (обследование), экспертизы сметной 

стоимости и экспертизы выполненных работ, осуществление строительного 

контроля; на разработку технической, сметной документации на проведение 

инженерных изысканий, разработку проектно-сметной документации по 

реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с 

Порядком, утвержденным постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 18 ноября 2016 года № 3524-НПА «О порядке 

определения объема и условиях предоставления из бюджета Уссурийского 

городского округа субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели и признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 26 января 2012 года № 146-НПА                      

«О Порядке определения объема и предоставления субсидий из средств 

местного бюджета бюджетным и автономным учреждениям Уссурийского 

городского округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания, а также на иные цели». Участники программы МАУ СШ УГО, МАУ 

СОК «Ледовая арена», МАУ «СШ ТВС  им. С.П. Шевченко» УГО», МАУ ПБ 

«Чайка» в целях реализации данных мероприятий осуществляют закупку 

товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона             

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц»; соисполнитель - управление 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа осуществляет закупку товаров, работ, услуг в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

для осуществления мероприятий муниципальной программы, 

указанных в пунктах 4.4.2, 4.4.3 Приложения № 2 к муниципальной 

программе, соисполнитель - МКУ УГО СЕЗЗ осуществляет закупку товаров, 

работ, услуг в соответствии с требованиями Федерального закона                             

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»; 

в разделе «VI. Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

слова «756207,06 тысяч рублей» заменить словами «798577,69 тысяч 

рублей»; 

в)  Приложение № 2 к Программе «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, массового 

спорта и укрепление общественного здоровья в Уссурийском городском 

округе» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции (прилагается); 

г)  Приложение № 3 Финансовое обеспечение муниципальной 

программы ««Развитие физической культуры, массового спорта и укрепление 

общественного здоровья в Уссурийском городском округе» на 2021-                   

2025 годы изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


